МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

29 мая 2023 г.                                                 Донецк                                                                 № 61

О признании утратившими силу
некоторых приказов Министерства
финансов Донецкой Народной
Республики

Согласно статье 59

1
 Закона Донецкой Народной Республики

«О нормативных правовых актах», в соответствии с подпунктом 15
подпункта 15.2 пункта 15 Положения о Министерстве финансов Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях
приведения нормативных правовых актов Министерства финансов Донецкой
Народной Республики в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики

от 01 июля 2019 г. № 101 «Об утверждении Порядка доведения через
Республиканское казначейство Донецкой Народной Республики объемов
бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных
объемов финансирования расходов республиканского бюджета»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
02 июля 2019 г. под регистрационным № 3262;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 01 июля 2019 г. № 103 «Об утверждении Порядка обеспечения наличными
денежными средствами получателей средств бюджетов бюджетной
системы Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 июля 2019 г.
под регистрационным № 3264;

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

13 июня 2023 г.

под регистрационным № 5573

2

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 01 июля 2019 г. № 104 «Об утверждении Порядка кассового обслуживания
исполнения местных бюджетов Республиканским казначейством Донецкой
Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3265;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 01 июля 2019 г. № 105 «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и
Инструкции по его применению», зарегистрированный в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 02 июля 2019 г. под
регистрационным № 3266;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 01 июля 2019 г. № 106 «Об утверждении форм первичных учетных
документов и регистров бюджетного учета, Методических указаний по их
применению», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3267;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 01 июля 2019 г. № 107 «Об утверждении Инструкции о порядке составления
и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной
системы Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 июля 2019 г. под
регистрационным № 3268;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 13 августа 2019 г. № 132 «О порядке открытия и ведения лицевых счетов
для учета операций со средствами, полученными получателями бюджетных
средств от приносящей доход деятельности», зарегистрированный
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 30 августа 2019 г.
под регистрационным № 3363;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 03 октября 2019 г. № 154 «Об утверждении Порядка составления и ведения
кассового плана исполнения Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики в текущем финансовом году», зарегистрированный
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 09 октября 2019 г.
под регистрационным № 3470;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 08 октября 2019 г. № 159 «Об утверждении Порядка учета Республиканским
казначейством Донецкой Народной Республики поступлений в бюджетную
систему Донецкой Народной Республики и их распределения между
бюджетами бюджетной системы Донецкой Народной Республики»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
10 октября 2019 г. под регистрационным № 3472;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 05 декабря 2019 г. № 195 «Об утверждении Нормативов распределения
поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей между
бюджетами бюджетной системы в разрезе кодов бюджетной классификации
доходов бюджета», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 18 декабря 2019 г. под регистрационным № 3584;

3

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 11 декабря 2019 г. № 201 «Об утверждении Порядка завершения операций
по исполнению республиканского (местного) бюджета в текущем финансовом
году», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 18 декабря 2019 г. под регистрационным № 3586;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 23 января 2020 г. № 22 «Об утверждении Стандарта внутренней
организации контрольного мероприятия «Общие требования к внутренней
организации контрольного мероприятия», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 27 января 2020 г.
под регистрационным № 3621;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 10 сентября 2020 г. № 234 «Об утверждении Инструкции по составлению
обоснований бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 11 сентября 2020 г. под регистрационным № 4041;

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 03 сентября 2021 г. № 195 «Об утверждении Инструкции по составлению
обоснований бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 07 сентября 2021 г. под регистрационным № 4689.

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Я.С. Чаусова